



Duszpasterstwo sprawuje Towarzystwo Chrytusowe dla Polonii Zagranicznej

ks. Sławek Murawka SChr
tel. kom.: (248) 217-3344
email: slaawek@yahoo.com

biuro: 133 Gloster Rd NW
Lawrenceville, GA 30044-4470
tel.: (770) 935-1958
email: polskiapostolat@gmail.com

Msze święte

Niedziela 14:00

St. Marguerite d'Youville
85 Gloster Rd NW
Lawrenceville, GA 30044

I i II niedziela miesiąca 19:00

Mary Our Queen
6260 The Corners Pkwy
Norcross, GA 30092

Spowiedź święta

Pół godziny przed każdą mszą
oraz zawsze na życzenie.

Inne sakramenty

Po ustaleniu z Kapelanem.

CO W TRAWIE PISZCZY...

Październik miesiącem oszczędzania!

Tak przynajmniej próbowali mi wmówić wychowawcy w szkole podstawowej, mając zapewne rację, że oszczędzać jakoś tam warto, myślę jednak, że pod warunkiem, że się wie, na co się oszczędza, do kiedy, a potem z tego oszczędzania robi dobry użytek. Chyba nie jest dobrze, kiedy ktoś bez przerwy oszczędza, „ma” na koncie, a w życiu po prostu dziaduje. Czy wtedy „ma”? Moja starsza ode mnie koleżanka mawiała „lato mija, a ja niczyja” - może się nieraz okazać, że z tego oszczędzania nic nie wynika.

Tymczasem w kościółku proboszcz mówił nam inaczej:

Październik jest miesiącem modlitwy różańcowej!

I muszę powiedzieć, że to trafiło do mnie o wiele bardziej. Najpierw dlatego, że różańca nauczyłem się jako dziecko. Odmawialiśmy go w rodzinie i chociaż na początku nie rozumiałem, czemu powtarzamy wciąż te same słowa, to szybko się nauczyłem, że samo poświęcanie czasu Panu Bogu, nawet jakby „tracenie czasu dla Pana Boga” jest dla mnie pożyteczne, nie tylko jakoś po ludzku uspokaja, ale otwiera mnie na coś więcej, coś nieuchwytnego, co jest jakimś dziwnym, trudnym do nazwania bogactwem. (Czy to też jakaś forma oszczędzania?)

Potem, już jako kleryk, usłyszałem księdza biskupa Jerzego Strobę, jak opowiadał o swojej wizycie w jakimś klasztorze sióstr na południu Francji. Ukłęknął tam do modlitwy i zdziwił się, że dekoracją koło tabernakulum jest jakaś bezładna płatanina z drutu. Na szczęście



Rada Apostolatu

Wanda Komór, sekretarz
Lidia Błach
Wiktor Błach
Grzegorz Kwiatkowski
Adam Śniady

Komisja Finansowa

Michał Adamczyk
Elżbieta Cieślak
Marcin Godlewski

Składka niedzielna

24 września - \$791.00
Nasz cel tygodniowy - \$1,400
Bóg zapłać za złożone ofiary!
„Radosnego dawcę miłuje Bóg!”
2 Kor 9,7

Intencje mszy świętej

1 października

- * w intencji ks. Sławka z okazji urodzin
- * o Boże błogosławieństwo na czas pielgrzymki
- * o Boże błogosławieństwo dla Krystyny i Mirosława z okazji rocznicy ślubu

6 października (I piątek)

- * za parafian

7 października (I sobota)

- * za dusze w czyśćcu cierpiące (int. od Grupy Różańcowej)

8 października

- * w int. ks. Marka i ks. Krzysztofa, o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

trafił do tej kaplicy też około godziny szóstej wieczorem i okazało się, że światło słoneczne, padające na tę ścianę przez witraż, tworzy razem z ramą z drutu przepiękną kompozycję, obraz trójwymiarowy, rzeźbę, wypełnioną kolorami tak pięknie, że aż odbierała dech w piersiach. A ponieważ wtedy właśnie odmawiał różaniec, z nim mu się to skojarzyło: powtarzamy słowa, które możemy jeszcze wypełnić rozważaniem tajemnic zbawczych, tworząc w ten sposób przestrzeń zachwyty z jednej strony, natomiast z drugiej dając Panu Bogu szansę przemawiania do nas, oddziaływania, przemieniania naszych serc.

To by była sytuacja idealna. Ale w różańcu jest jeszcze coś, i myślę, że ta właśnie jego strona skłoniła Jana Pawła Wielkiego do nazwania go najprostszą i najtrudniejszą modlitwą jednocześnie. Dobrze to wyraził autor przeciekawej książki sprzed prawie dwudziestu lat, zatytułowanej „Quo vadis. Trzecie tysiąclecie”. (Pomysł Martina Abrama podchwyciło środowisko Frondy, katolickich zapaleńców, próbujących wszczepiać wiarę, uczyć jej i bronić w dzisiejszym świecie. Polską odpowiedzią na tę amerykańską książkę o roku 2112 była „Operacja: Chusta” Terlikowskiego. Bardzo te historie i w ogóle całą Frondę polecam! Do spokojnego znalezienia w Internecie...) W przeciekawej sytuacji współczesnego prześladowania chrześcijan pokazują moment, kiedy mężczyzna już nie wie co robić w trudnej sytuacji, więc idzie pod gmach Ministerstwa (zarządzającego wszystkim, w tym i kulejącym Kościołem), pada na kolana i zaczyna odmawiać różaniec. Niby nic się z początku nie dzieje, ale po jakimś czasie dołączył do niego ktoś jeszcze, potem strażnik przy wejściu, który nie miał za co ich przegonić, w końcu sam pada na kolana, co już wywołuje sensację, dołączają kolejni ludzie i nagle następuje coś, co najkrócej i najdobitniej można określić słowem ZMIANA. Piękne historie i w ogóle niezwykle prorocze książki...

Cała ta interpretacja jest trochę podobna do amerykańskiego rozwinięcia słowa PUSH, które może tłumaczyć również różaniec: *Pray Until Something Happens*, módl się, aż w końcu coś się wydarzy.

Niech to zamyślenie towarzyszy nam szczególnie w tym miesiącu zbierania kapitału „tam, gdzie ani mól, ani rdza nie niszczą, ani złodziej nie włamuje się i nie kradnie...” (to znowu Ewangelista Mateusz w szóstym rozdziale swojej Ewangelii, spec od pieniędzy, podatków, a więc i od skarbów). Może w jakichś krytycznych momentach, których nam nie brakuje, warto sobie czasem powtórzyć cytat, który zamieściłem w stopce tego numeru biuletynu, i który będzie nam towarzyszył przez cały miesiąc? Różaniec to naprawdę potężna broń. Warto chyba przynajmniej spróbować jej użyć i dać się zaskoczyć jej siłą rażenia...

Wasz ks. Sławek

Papieska intencja modlitewna na październik 2023

Za Zgromadzenie Synodalne,
które odbywa się w tym
miesiącu w Rzymie

Służba liturgiczna na następną niedzielę

LEKTORZY

*
*

OPRAWA MUZYCZNA

*

SZAFARZ EUCHARYSTII

*

MINISTROWIE

*

Proponuję, aby w grupach poszczególnych funkcji liturgicznych poustalać plan z miesięcznym (na przykład) wyprzedzeniem i zamieszczalibyśmy to w biuletynie, żeby po prostu było wiadomo. Jeśli to się nie uda i dalej będzie „na hurra!”, to trudno, choć myślę, że dobrze by było, żeby wszyscy wiedzieli kto, co i kiedy. Będzie może trudniej, ale chyba ostatecznie bardziej „po Bożemu”.

Zachęcam też do podsyłania do biuletynu pożytecznych informacji z różnych dziedzin, jak na przykład kiedy i w jakich godzinach będą wybory, co planuje szkoła, czy Klub Polski, żeby w tej „trawie” coś naprawdę piszczało...

Pielgrzymka do Guadalupe!!!

Błagam o zmiłowanie! W minioną niedzielę omyłkowo wydrukowałem stary formularz zgłoszeniowy z zupełnie innego świata. Nieaktualne są wszystkie dane dotyczące nazwy firmy i terminów wpłat, na to wszystko jest już po prostu za późno, proszę zignorować ten stary formularz i wziąć ze sobą nowy i już się mocno zastanawiać, czy nie warto tam na odpust być. Musimy skończyć zapisy i wpłaty do 22. października, żeby kupić bilety jeszcze w tej samej cenie. Wtedy też będziemy wiedzieli, czy pielgrzymka się w ogóle odbędzie, czy niestety nie, to znaczy czy jest nas przynajmniej dwadzieścia cztery osoby, bo to niezbędne minimum.

Kochana Mamo!

Dawno do Ciebie nie pisałem, ale wiesz, jak to jest na nowej parafii. Dużo bieganiny nie tylko za ludźmi, nie tylko za ważnymi sprawami, ale ostatnio coraz więcej jest rozmaitych formalności, kursów, seminariów i szkoleń, przez które trzeba po prostu przebrnąć. Ale... będę żył.

Pytasz o ludzi tutaj - są piękni. Chcą naprawdę robić coś dla siebie nawzajem i to już jest dobry początek. Zdaję sobie sprawę, że wchodzę prosto w ich historię, w ich tradycje, nawyki, w to, co wypracowali, więc staram się to szanować, ale z drugiej strony mam świadomość, że przychodzę tu jako Pasterz tej trzódki, ze swoim doświadczeniem, zapałem i umiejętnościami (wady pomijając, znasz je lepiej niż ja), więc to co wspólnie zrealizujemy może być naprawdę pożyteczne.

Ale to powolutku. Na razie trochę czasu zajmują mi nawet takie zwykłe porządki, jak choćby mycie krzeseł poplamionych jak święta ziemia, jak to mówiłaś. Ktoś mi podpowiedział taki sposób, żeby potraktować je... pianką do golenia przez noc, i potem cierpliwie wytrzeć ściereczką czy gąbką. U mnie poprawa była widoczna. Może podpowiesz tam swoim koleżankom w niebie.

Muszę już lecieć. Do wkrótce, pa!

PS. I oczywiście pozdrawiaj Tatę!

s



Reklama

W tym miejscu można będzie zamieszczać swoją reklamę. Wykupienie pojedynczego pola będzie opłacone na następny rok, w bieżącym roku promocja z dodatkowym ostatnim kwartałem za darmo. Zdjęcie i treść ogłoszenia najchętniej przyjmę w postaci gotowego pliku w jednym z powszechnie używanych formatów, ale po ustaleniach będzie też można przesłać materiał, a ja (albo ktoś sprawniejszy ode mnie) spróbuję to zmieścić w zamówionym polu. Zamieszczona tabela może nie oddawać dokładnie powierzchni pól, jeśli wypełnimy te poniżej, dodamy jeszcze dwa rzędy, wówczas wysokość każdego pola może się zmniejszyć o kilka milimetrów.

<p>jedno pole</p> <p>\$200 rocznie (co wynosi tylko \$3.70 tygodniowo!)</p>	<p>dwa pola 10% zniżki</p>	
<p>dwa pola 10% zniżki</p>	<p>cztery pola 20% zniżki</p>	
	<p>Twój telefon i adres co tydzień pod ręką!</p>	
	<p>Twoja firma do przypomnienia nawet w czasie nudnych kazań!</p>	
	<p>Twoje zdjęcie do podziwiania kiedy trzeba odwrócić wzrok w czasie zbierania tacy!</p>	